Según el  Plan de ordenamiento territorial de David, el  Uso de suelo donde está ubicado el 

proyecto  es de uso C3 Comercial Urbano. (Ver anexo nota de certificación del Municipio 

de David). 

5.9 Monto Global De La Inversión 

El monto de la inversión se estima en B/. 350,000.00  (trescientos cincuenta mil balboas). 

6.0  DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

6.1 Caracterización Del Suelo 

Las características del suelo  se clasifican como arcilloso blando. Según la clasificación de 

CATAPAN, los suelos responden a un Epípedo Umbrico con un Epipedo Cámbico, con